
____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio/ - Determina n. 277 del 20/03/2023

COMUNE DI PESCAGLIA
PROVINCIA DI LUCCA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 277 del 20/03/2023

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DIRITTI DI SEGRETERIA PER RINNOVO ISCRIZIONE
Albo Nazionale dei Gestori Ambientali categoria 2-bis

Il Responsabile del Settore Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio

VISTI

- il vigente statuto del Comune di Pescaglia;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune, approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del

04/10/2016, modificato con deliberazione C.C. n.41 del 13/10/2022;
- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta

Comunale n. 84 del 24/10/2019;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 24/10/2019 di Organizzazione della struttura comunale

ed approvazione dell’Organigramma e Funzionigramma;
- il Decreto n. 30 del 03/10/2022 di attribuzione incarico di posizione organizzativa del Settore n.2 -

Programmazione territoriale e Servizi al territorio al sottoscritto Arch. Ciomei Alessandro;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 del 29.12.2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 29.12.2022, immediatamente eseguibile, di

approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 12/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo di

Gestione (PEG) 2023-2025, con assegnazione definitiva delle risorse ai responsabili;

PREMESSO che il Comune di Pescaglia è iscritto all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali Sezione Regionale
della Toscana istituita presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Firenze (iscrizione
n° FI33846), nella categoria 2-bis (trasporti di rifiuti in conto proprio) con la finalità di poter effettuare le
operazioni di raccolta e trasporto dei propri rifiuti non pericolosi, utilizzando i mezzi di trasporto di proprietà
dell’Ente.



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio/ - Determina n. 277 del 20/03/2023

CONSIDERATO che al fine di mantenere l’iscrizione all’Albo di cui sopra per l’anno 2023 è necessario procedere
con il pagamento di Euro 50,00 quali diritti di iscrizione per l’anno 2023 con le modalità di seguito descritte

Atteso pertanto nulla-osta alla liquidazione dell’importo totale corrispondente ad €. 50,00

DETERMINA

1) Di impegnare la spesa complessiva di Euro 50,00 sul capitolo 442.06, codice bilancio 1.03.02.19.001
bilancio 2023, competenza 2023;

2) Di liquidare la somma di € 50,00 per iscrizione all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali, Sezione
Regionale della Toscana istituita presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di
Firenze, in favore della “Sezione Regionale della Toscana” al fine di mantenere l’iscrizione per l’anno
2022;

3) Di effettuare il pagamento di Euro 50,00 quali diritti di iscrizione per l’anno 2023 mediante bonifico
avviso PAGOPA codice CBILL AFTKX, codice avviso 3970 0000 0006 4998 61 in allegato al presente
provvedimento. Di effettuare il pagamento perentoriamente entro il 19/04/2023;

4) Di imputare la spesa complessiva di Euro 50,00 sul capitolo 442.06, codice bilancio 1.03.02.19.001
bilancio 2023, competenza 2023;

5) Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi
propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi conviventi, idonei a
determinare situazioni di conflitto anche potenziale.

6) Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo con l’apposizione del parere favorevole di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000;

7) Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Pescaglia e sul sito internet
istituzionale dell’Ente all’indirizzo www.comune.pescaglia.lu.it nella sezione Amministrazione Trasparente
– Provvedimenti dei Dirigenti Amministrativi;

8) Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al
Responsabile che l’ha adottato entro il termine di 30 gg. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere
o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana entro 60 gg. o per via straordinaria al Presidente
della Repubblica entro 120 gg. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione
del presente provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista.

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel rispetto
delle norme sulla tutela della privacy, di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003 n.196 e ss.mm.ii. e Reg UE 679/16. I dati
vengono archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure
minime di sicurezza.

Il Responsabile del Settore 2 - Programmazione
territoriale e Servizi al territorio/

Arch. Alessandro Ciomei

http://www.comune.pescaglia.lu.it


____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio/ - Determina n. 277 del 20/03/2023



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio/ - Determina n. 277 del 20/03/2023



____________________________________________________________________________________________________________________
Settore 2 - Programmazione territoriale e Servizi al territorio/ - Determina n. 277 del 20/03/2023

_________________________________________________________________________________________________

Le firme in formato digitale sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs 07/3/2005 n. 82 e s.m.i.
(C.A.D.). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Pescaglia, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs n.
82/2005.
_________________________________________________________________________________________________


